
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. september stillet følgende spørgs-

mål nr. 98 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 98:  

”Vil ministeren oversende en samlet plan for, hvordan regeringen konkret vil sikre 

mere tid til patienterne?” 

 

Svar: 

Det er helt afgørende for vores mange patienter og borgere, at de møder et perso-

nale, der har tid til at tage sig af dem. Og det betyder meget for vores personale, at 

de har mulighed for at bruge deres faglighed. Det forudsætter, at der ansættes mere 

personale i vores sundhedsvæsenet, og at medarbejdernes kompetencer udnyttes 

bedst muligt. 

 

Som det fremgår af den politiske forståelse mellem Socialdemokratiet, Radikale Ven-

stre, SF og EŶhedslisteŶ ”Retfærdig retŶiŶg for DaŶŵark”, vil regeriŶgeŶ iŶvitere til 
forhandlinger om en sundhedsaftale, hvor der blandt andet skal ses på, hvordan der 

skabes mere tid til patienterne. Forud for en sundhedsaftale ønsker regeringen en 

inddragende proces, så personalegrupper og øvrige interessenter kan drøfte udfor-

dringerne på området og komme med input til løsninger herpå. 

  

Jeg kan desuden henvise til, at der med regeringens aftale med Danske Regioner om 

regionernes økonomi sikres et markant løft af sundhedsområdet på ca. 1,5 mia. kr. i 

2020. Også kommunerne har ved dette års økonomiforhandlinger oplevet det største 

løft i mange år. Pengene giver mulighed for at ansætte mere personale og på den 

måde give mere tid til patienterne. 

 

Regeringen har desuden i forbindelse med økonomiforhandlingerne med kommuner 

og regioner aftalt at nedsætte en task force, der frem mod et sundhedsudspil får til 

opgave at drøfte vejene til at uddanne og ansætte flere social- og sundhedsmedarbej-

dere, at arbejdsforholdene forbedres, at flere medarbejdere får mulighed for at gå op 

i tid og at nedbringe sygefravær, samt at medarbejdernes kompetencer udnyttes 

bedst muligt. Samtidig er parterne med økonomiaftalen enige om at uddanne 100 

ekstra læger i almen medicin, så vi får nogle flere praktiserende læger til gavn for bor-

gerne.  
 

Endelig lægger regeringen med finanslovsforslaget for 2020 op til at prioritere 300 

mio. kr. i 2020 og 600 mio. kr. årligt i 2021-2023 til ansættelse af flere sygeplejersker. 

Prioriteringen muliggør, at der kan ansættes 500 flere sygeplejersker i 2020 og 1.000 

flere sygeplejersker i 2021.  
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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